
 

 1 / 1 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

                   

Zápis z 5. semináře 
ASOCIACE PRO VZDĚLÁVÁNÍ V CESTOVNÍM RUCHU 
konaného dne 10. 6. 2011 na Vysoké škole polytechnické Jihlava 

 

 

ÚVOD:  Doc. Vaníček přivítal přítomné, moderování semináře doc. Štýrský. 

Program semináře: 

1. Přednáška - Výuka hotelnictví a cestovního ruchu na VŠH (prof. Jindra, VŠH Praha). 
2. Přednáška - Geografie a cestovní ruch (doc. Vystoupil, MU Brno). 
3. Přednáška - Co by měl absolvent oboru cestovní ruch znát z geografie? (prof. Chalupa, 

VŠPJ), doplňková přednáška - Geografická gramotnost průvodce cestovního ruchu 
(dr. Rux, VŠPJ). 

4. Přednáška - Přírodní cestovní ruch (doc. Štyrský, UHK Hradec Králové). 
5. Přednáška - Region a destinace cestovního ruchu (doc. Vaníček, VŠPJ Jihlava). 

 
 
DISKUSE: 

• Příspěvek - Webové geografické a kartografické zdroje informací pro profesní 
vzdělávání v CR (prof. Wahla, MUNI). 

• Příspěvek - Alternativní metody výuky geografie na SOŠ CR Pardubice (ing. Kalous, 
SOŠ). 

• Doc. Vaníček pochválil všechny přínosné přednášky a příspěvky. Informoval  
o cestovatelském promítání, které probíhá na VŠPJ – velký zájem mezi studenty. 

• Ing. Vajčnerová – CR je poměrně mladý obor, zkušenosti s praktickou výukou. 
• Prof. Chalupa – geografie není pouze o cestování a shromažďování údajů, ale  

i o výkladu procesů v krajině. 
• Dr. Líbalová – informovala o systému praxí cestovního ruchu na VOŠ Jablonec  

n. Nisou. Dostupnost informací způsobuje neschopnost výkladu procesů studenty. 
Nutnost posílení výuky předmětů, které budou absolventi potřebovat v praxi. 

• Ing. Maláčová – studenti přicházejí s nedostatkem znalostí např. geografie už  
ze základních škol. 

• Doc. Štýrský – bez geografických znalostí nemůže student absolvovat obor Cestovní 
ruch. 

• Diskuse všech zúčastněných – velkou chybou je, že odborné předměty CR nejsou 
součástí státnic. 

 
 
ZÁVĚR: Doc. Vaníček – příští seminář bude uskutečněn na podzim 2011, pravděpodobně 
na VŠPJ a bude zaměřen na problematiku regionálního cestovního ruchu. 
 
 
Zapsala: D. Fialová 

 


